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Kulturdepartementet  
  
103 33 Stockholm  

 

Betänkandet SOU 2016:44 Kraftsamling mot 
antiziganism  

Kulturdepartementets Dnr 2016/01696/DISK 

 

Försäkringskassan begränsar sitt yttrande till de rekommendationer som berör 

myndighetens verksamhet och där vi har en avvikande mening. 

 
3.6.2 Åtgärder mot diskriminering och hatbrott 

Försäkringskassan anser inte att rekommendationen om 

Diskrimineringsombudsmannens uppdrag och ansvar är tillräckligt tydlig.  

Förändringen kräver sannolikt att Diskrimineringsombudsmannens instruktion ses 

över. 

 
3.6.3 Inrättande av nationell institution för mänskliga rättigheter 

Försäkringskassan ställer sig negativ till rekommendationen om att inrätta ett 

institutionellt organ för att skydda och främja de mänskliga rättigheterna. Den 

gemensamma värdegrunden för de statsanställda med dess grundläggande rättsliga 

principer är ett gott stöd för att utveckla en god förvaltningskultur med demokrati 

och mänskliga rättigheter som grundläggande delar. Det finns dessutom redan ett 

antal myndigheter som har särskilt ansvar för olika delar av arbetet med mänskliga 

rättigheter, som till exempel Diskrimineringsombudsmannen, Barnombudsmannen, 

länsstyrelsen i Stockholm, Forum för levande historia och Myndigheten för 

delaktighet. 
 
4.2.1 Tydligare myndighetsstyrning mot antiziganism 

Arbetet mot antiziganism ingår som en del i Försäkringskassans arbete med 

mänskliga rättigheter och nationella minoriteter. Vi anser det därför inte motiverat 

med särskilda uppdrag inom detta område.  
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ann-Marie Begler i närvaro av t.f. 

avdelningschef Elisabeth Hultengren och rättschef Eva Nordqvist samt Ingmari 

Hielm Jakobsson, den senare som föredragande. 

 

 

 

Ann-Marie Begler 

 

 

 

 

Ingmari Hielm Jakobsson 
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